
 

Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał  

XXIX Sesja Rady Gminy Kraszewice – 28.06.2017 

 

 

1. 14 maja reprezentowałem Gminę Kraszewice podczas uroczystości Święta Patrona Szkoły w Kuźnicy 

Grabowskiej – Karola Wojtyły (koncert). Następnie wziąłem udział w odsłonięciu pamiątkowej tablicy 

poświęconej generałowi Władysławowi Andersowi oraz  jubileuszu 60 –lecia Drużyny Harcerskiej działającej 

przy tejże szkole. 

2. 15 maja brałem udział w zebraniu walnym Związku Gmin Ziemi Ostrzeszowskiej. 

3. 16 maja spotkałem się z p. poseł Bożeną Henczycą. 

4. 20 maja reprezentowałem Gminę Kraszewice w uroczystościach związanych z obchodami Powiatowego 

Święta Ludowego, które miały miejsce w Mielcuchach. 

5. 30 maja brałem udział w posiedzeniu Rady Parafialnej parafii Kraszewice. 

6. Mimo dwukrotnego ogłoszenia przetargu na termomodernizację budynku szkoły podstawowej w Kuźnicy 

Grabowskiej oraz przebudowy toalet ogólnodostępnych w tymże budynku wraz z budową wejścia bocznego 

żadna z firm do nich nie przystąpiła. W związku z tym i zgodnie z procedurami zamówień publicznych 

wysłaliśmy zapytanie ofertowe do czterech wybranych firm. Dwie z nich złożyły oferty – niestety 

przewyższające zakładany budżet na to zadanie. W związku z tym przystąpiliśmy do negocjacji z firmą KIK 

TRADE Sp. z o.o., której prezesem jest p. Hubert Koszarny, a która złożyła niższą ofertę cenową.  31 maja 

odbyło się pierwsze spotkaniem z prezesem oraz kierownikiem budowy p. Markiem Kempą, którego 

wynikiem było złożenie ostatecznej oferty na kwotę 1 599 492 zł, mieszczącą się w limicie środków 

zabezpieczonych  

na realizację tego zadania. 

7. 01 czerwca dokonano aktu sprzedaży budynku szkoły w Jaźwinach wraz z przylegającą do niego działką  

na rzecz państwa Krajewskich. 

8. 02 czerwca brałem udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Handlu  

i usług. 

9. 05 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu z v-ce marszałkiem Województwa Wielkopolskiego 

Krzysztofem Grabowskim dotyczącym realizacji zadania pod nazwą budowa zbiornika wodnego 

Wielowieś Klasztorna. Spotkania odbyło się w kaliskim ratuszu. 

10. 06 czerwca spotkałem się z osobą pełniącą funkcję kierownika oddziału Spółki EKO-REGION  

w Ostrzeszowie. 

11. Także 06 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu p. Starosty Lecha Janickiego z mieszkańcami 

Głuszyny dotyczącym planów inwestycyjnych związanych z budową kolektora odwadniającego 

drogę powiatową i remontu kapitalnego nawierzchni tejże drogi. 

12. 07 czerwca na mocy notarialnego aktu kupna nabyliśmy jako Gmina 0,41 ha gruntu od Państwa 

Rackiewiczów celem połączenia tzw. Wału od ul. Kaliskiej z ul. Polną za kwotę 8 tys. zł (koszty 

notarialne 863,40 zł). 

13. 08 czerwca spotkałem się z prezesami klubów piłkarskich – LKS Łużyczanka p. Leonem 

Owczarkiem oraz Masovii Kraszewice p. Stanisławem Bąkowskim. Podczas spotkania p. prezesi 

poinformowali mnie o planowanych w najbliższym czasie spotkaniach z działaczami i zawodnikami 

poszczególnych klubów poświęconych połączeniu obu drużyn w jedną. Na dzień dzisiejszy do 

rozgrywek jesiennych klasy B KOZPN zgłoszona została jedna drużyna – Masovia Kraszewice, w 

której występować będą zawodnicy obu dotychczasowych drużyn podtrzymujący chęć dalszej gry w 

piłkę nożną pod kierunkiem trenera p. Sławomira Szmaja. 

14. 09 czerwca spotkałem się z radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego p. Mikołajem 

Grzybem, który gościł w Kuźnicy Grabowskiej na zaproszenie p. Dyrektor miejscowej szkoły 

podstawowej. 



15. 12 czerwca reprezentowałem Gminę Kraszewice podczas zwyczajnego zgromadzenia wspólników 

spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o., które odbyło się w sali konferencyjnej restauracji 

„Nastrojowa” w Skalmierzycach. 

16. 20 czerwca spotkałem się z sołtysami. Omówiliśmy sprawy bieżące, kwestie związane  

z dostarczeniem do mieszkańców dekretów leśnych oraz kurend informujących o obowiązkach 

związanych z utrzymywaniem czystości w obrębie swoich posesji. Poruszona została także kwestia 

dodatkowego odbioru popiołu po sezonie grzewczym, nie objętego specyfikacją przetargową – 

mieszkańcy poprzez wpis na listę mogą zadeklarować chęć wystawienia pojemnika z popiołem  

w wyznaczonym, dodatkowym terminie. 

17. 20 czerwca zebrała się Komisja Kwalifikacyjna do rozpatrzenia wniosków o przyznanie Nagrody 

Wójta Gminy Kraszewice dla uzdolnionych uczniów. Do prac w Komisji powołałem: p. Magdalenę 

Baś, p. Beatę Rzepecką oraz p. Konrada Kuświka. Komisja po  zapoznaniu się ze złożonymi 

wnioskami oraz skonfrontowaniu ich z wymogami określonymi w szczegółowych warunkach 

udzielania pomocy uzdolnionym uczniom z terenu gminy Kraszewice postanowiła przyznać 8 

nagród (1 dla ucznia SP w Kuźnicy oraz 7 dla uczniów SP w Kraszewicach). Ponadto podczas 

uroczystości zakończenia roku szkolnego wręczone zostały Listy Gratulacyjne dla 21 uczniów i ich 

rodziców. Osobiście brałem udział w zakończeniu roku szkolnego uczniów klas 3 Gimnazjum w 

Kraszewicach (22 czerwca) oraz Szkoły Podstawowej (23 czerwca) w Kraszewicach  

18. W tym samym dniu brałem udział w walnym zebraniu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy 

Kraszewice. 

19. 21 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy w którym uczestniczyłem. 

20. 23 czerwca odbyło się przekazanie placu budowy oraz omówienie szczegółów realizacji zadania 

związanego z termomodernizacją SP w Kuźnicy Grabowskiej, jak i przebudową toalet i budową 

wejścia bocznego. 

21. 23 czerwca miało miejsce także pierwsze posiedzenie Komisji Rekrutacyjnej powołanej w związku  

z ogłoszeniem naboru na wolne stanowisko urzędnicze Młodszy Referent ds. Księgowości. 

Dokonano analizy złożonych w odpowiedzi na ogłoszenie dokumentów i wyłoniono trzech 

kandydatów,  

z którymi Komisja pragnie odbyć rozmowy kwalifikacyjne. 

22. 26 czerwca spotkałem się z właścicielami działek przy ul. Leśnej. Celem spotkania było zapoznanie 

ze stanem prawnym drogi i ewentualnym uzyskaniem opinii właścicieli co do dalszych kroków  

w kierunku usankcjonowania stanu prawnego tejże drogi – przede wszystkim jej właścicielstwa. 

23. Także 26 czerwca odbyły się rozmowy rekrutacyjne z kandydatami na stanowisko Młodszego 

Referenta ds. Księgowości. 

24. Również 26 czerwca reprezentowałem Gminę Kraszewice podczas spotkania z prezydentem RP,  

które miało miejsce w Ostrzeszowie. 

25. 27 czerwca brałem udział w szkoleniu z Poddziałania 3.1.1. Wytwarzanie energii z odnawialnych 

źródeł energii w Poznaniu. 

26. W okresie od ostatniej sesji zakończono prace związane z budową drogi gminnej Bigosy-Łękawki. 

Dokonano odbioru tej inwestycji oraz został złożony wniosek – rozliczenie kosztów do Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu  w ramach dotacji z funduszu przebudowy dróg dojazdowych  

do gruntów rolnych. Ponadto wykonano także generalny remont przepustu na drodze gminnej  

w miejscowości Bigosy. 

27. Jednostka OSP w Głuszynie niestety nie otrzymała dofinansowania na zakup nowego wozu 

bojowego ze środków KSRG i na chwilę obecną jest w trakcie opracowywania dokumentacji 

przetargowej  

na zakup używanego pojazdu. 

28. Trwają pracę nad modernizacją ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej. Prowadzi je firma EKOMAX  

z Ostrowa Wielkopolskiego po wcześniej wykonanym audycie. Koszt uszczelnienia rurociągu  

i  zmodernizowania całego ujęcia skalkulowany został na kwotę 34 440 zł brutto. W dalszej 

kolejności planujemy wykonanie dokumentacji na modernizację SUW w Kuźnicy Grabowskiej – 

wstępny jej koszt to kwota 19 680 zł. Równolegle  trwają prace nad dokumentacją umożliwiającą 



połączenie studni nr 3 ze studnią nr 4 na ujęciu wody w Rencie. Koszt tej dokumentacji wraz z 

operatem i pozwoleniem wodnoprawnym to 27 675 zł brutto. 

29. Stan aktualny wniosków o dofinansowanie naszych inwestycji: 

a) Wniosek złożony na konkurs WRPO pn. „Inwestycja w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu” na 

zadanie „Renowacja, konserwacja i adaptacja Dworku na potrzeby Muzeum Oświaty im. Prof. Mariana 

Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej pozytywnie przeszedł ocenę nadal podlega  ocenie merytorycznej. 

b) wnioski: Budowa Przedszkola w ramach ogłoszonego konkursu dotyczącego poddziałania 8.1.1 edukacja 

przedszkolna jest w trakcie pierwszego etapu negocjacji, a poddziałanie 9.3.1 w ramach WRPO w trakcie 

oceny merytorycznej, podobnie jak wniosek  Modernizacja hali sportowej oraz stadionu sportowego wraz  

z zapleczem w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki Programu rozwoju szkolnej 

infrastruktury sportowej. 

c) ponadto w ramach konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu „Nasza wieś, naszą 

wspólną sprawą” złożyliśmy projekt pod nazwą „Między latem a jesienią – kulinarny przełom smaków na 

Końcu Świata”. 

d) otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadań : „Choć Renciści siłę mamy i o miejsce spotkań 

zabiegamy – remont pomieszczeń sali wiejskiej w Rencie” oraz „Zagospodarowanie rekreacyjne terenu w 

centrum sołectwa Kraszewice nr 3” w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

e) ponadto projekt „Modernizacja ścieżki zdrowia z elementami siłowni terenowej – miejsca rekreacji 

mieszkańców” uzyskał akceptację i został skierowany do dofinansowania w ramach ogłoszonego konkursu 

przez OLGD 

30. Objąłem patronatem: Turniej piłki nożnej z okazji Dnia Dziecka organizowany przez GKS ORLIK Kraszewice  

dla dzieci z rocznika 2008 i młodszych, który odbył się 03 czerwca oraz III Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta 

Gminy Kraszewice, który miał miejsce 24 czerwca. 

31. Dziękuję wszystkim, którzy wsparli finansowo, materialnie oraz organizacyjne inicjatywę Gminnego Dnia 

Dziecka, który w tym roku odbył się 04 czerwca.  


